



بانوانی که کسی سراغ آنها را نمی گیرند

باغ چینی؛ شغل سنتی بانوان مازندرانی

اشاره:
وقتی صحبت از کسب و کار، تأمین مخارج زندگی می شود نگاهها به سمت وسوسه مردمان معطوف می شود ولی در این گزارش نگاه ما به سمت بانوانی است که مردانه در عرصه تولید محصولات کشاورزی کار می کنند، ولی کمتر دیده می شوند.

به گزارش خبرنگاری فارس از شهرستان ساری، مشکل این بانوان تنها دیده شدن آنها نیست بلکه عدم برخورداری از حقوق اجتماعی و استفاده از مزایای قانون کسب و کار کشور است.

برای بررسی بیشتر این موضوع و اینکه آیا واقعا قانون کار و یا تشکیلی برای دفاع از حقوق بانوان در استان های شمالی وجود دارد به سراغ چند نفر از فعالان این حوزه می رویم.

برای مصاحبه با آنها باید صبح زود، زودتر از خروس خوان از خواب بیدار شوی، چون آنها برای حضور در محیط کار در برخی مواقع قبیل از اذان صبح باید سوار اتومبیل شوند.

وقتی صحبت از اتومبیل می شود، اگر کسی که نسبت به برداشت مرکبات آشنایی نداشته باشد احساس می کند که این بانوان برای حضور در محیط کار دستکم سوار مینی بوس و یا ماشین سواری می شوند!

صدای نغمه های بانوان محلی نیز در حین چیدن مرکبات یا شبنم های نشسته بر روی تک تک میوه ها منظره ای زیبایی را برایم رقم می زند؛ اما این نغمه های دردآور است و شبنم روی مرکبات نیز موجب می شود سرمای استخوان سوز بامداد زمستانی دستان زبانی که دیگر زخم شده است را درد بیاورد اما آنها همچنان مشغول کارند.

منوی غذای ۱۰ ساله بدون تغییر
یکی دیگر از بانوان بارچین وقتی می بیند در حال صحبت می نویسم با همان لهجه محلی مازندرانی و چادری که به کمرش بسته شده است به کمک همکارش در صحبت کردن می آید و می گوید: مدت ۱۰ سال است که وعده غذایی ما در صبحانه حلواشکری و ناهار خوارک لوبیا به همراه چای هست و اگر کارفرما دلش به حال ما بسوزه عصرها یک چای هم به ما می دهد البته این هم بستگی به وضعیت هوا و برداشت به موقع مرکبات دارد.

او که خودش را حلیمه معرفی می کند، ادامه می دهد: کارفرما از ابتدای صبح برای تکمیل ظرفیت یک کامیون یا یک خاور و حتی یک نیسان مرکبات برنامه ریزی می کند و برخی مواقع کمتر از نیاز خودش کارگر می گیرد و تا غروب باید به اندازه برنامه ریزی کارفرما مرکبات برداشته انجام شود، شانس ما اگر هوا مناسب باشد و کارگران همراهی کنند در موعد مقرر مرکبات برداشته می شود در غیر این صورت ساعت کار نداریم.

پایان ساعت کار در صورت بردن ماشین
این بانوی مازندرانی بایبان اینکه ساعت خاصی کاری برای ما وجود ندارد، ساعت کار ما زمانی تمام می شود که مرکبات مورد نیاز کارفرما برداشته شود، اضافه می کند: برای برگشت به منزل هم عصرها با همان ماشینی که صبح برای حضور در محل کار منتقل شدیم برمی گردیم اما عصر یا بدنی خسته کوفته و گاهی هم بالباس خیس به این دلیل که در زمستان و یا پاییز شاهد ریزش باران در مازندران هستیم، البته چند سالی است که خیری از باران در زمستان نیست.

دیگر از مشکلاتی که ممکن است در منزل داشته باشد نیرسیدم و سکوت اختیار کردم، درباره مخاطراتی که ممکن است در حین انتقال به محل کار برای آنها به وجود بیاید دیگر نیرسیده بودم؛ اما در سال جاری فقط در مورد تصادف در مازندران که رسانه ای شد ۱۰ نفر از کارگران باغ استان در حین برگشت از محل کار دچار سانحه شدند.

مسئولی که در جریان مشکلات بود
مجید بهادری معاون ترویج سازمان جهاد کشاورزی مازندران که بیشتر در جریان فعالیت بانوان باغ در مازندران قرار دارد، نیز به مشکلات مطرح شده درباره زنان باغ نیز صحنه گذاشته و اظهار کرد: زنان باغ دودسته هستند.

وی با اشاره به اینکه تعدادی از بانوان علاقه مند به فعالیت در این بخش هستند و خودشان باغدار هستند ولی برخی از بانوان اگر به فعالیت باغداری و زمان برداشت محصول کار نکنند اقتصاد خانواده آنها دچار اختلال می شود، اضافه کرد: فعالیت باغداری در مازندران از اردیبهشت ماه با برداشت هلو شروع شده و تا

اراضی باغی و شالیزاری مشغول کارم، برای تأمین هزینه زندگی به ناچار باید کمک کار شهورم باشم.

به جان خریدن آخم و تخم برای روزی حلال
وی با اشاره به داشتن چند دختر بزرگ که دو تا آنها دم بخت هستند نیاز است که با همسر کارکنم، می گوید: از قبل هم برای تأمین مخارج مدرسه و نیز خرید خانه مجبور به کار در اراضی باغی بودم تا اینکه درباره زمان حضور در محیط کار زمان حرکت ما بستگی به دوری و نزدیکی باغی که قرار است مرکبات برداشت شود دارد.

این بانوی مازندرانی در این زمینه ادامه می دهد: برخی مواقع مجبور هستیم برای برداشت مرکبات از ساری به روستاهای اطراف برویم و یا گاهی به ناچار در قائمشهر، میاندوود و حتی روستاهای اطراف میاندوود مراجعه کنیم.

از خانم رسولی می پرسیم که چگونه از طرف کارفرما برای کار فراخوانده می شوید، گفت: به دلیل فعالیت طولانی مدت در این شغل کارفرماهای که در تولید مرکبات فعال هستند ما را می شناسند.

وی ادامه داد: یک نفر از بانوان به عنوان سرکارگر با ما در

تردد با نیسان برای رفتن به باغ
نه از این خبرها نیست، اتومبیلی که برای انتقال بانوان به محیط کار در نظر گرفته می شود، نیسان و یا پیکان پار است، تنها زحمتی که برداشت کنندگان مرکبات به خود می دهند، استفاده از چادر ماشین است که در برخی مواقع این چادرها پاره هستند.

در نظر بگیرید صبح زود فصل زمستان سوار بر اتومبیل وانت قرار است که از ساعت پنج صبح یک مسیر چند کیلومتری را در جاده بین شهری و بعد از آن هم در یک جاده خاکی برای رسیدن به محیط کار تردد کنید!

این بخشی از مشکلات کارگران باغ که بیشتر آنها را بانوان تشکیل می دهند است.

خانم مریس رسولی که چند سالی است برای تأمین معاش زندگی خویش مجبور است زمستانها در باغ مرکبات، بعد از برداشت مرکبات در واحدهای سورتینگ و نیز فصل بهار و تابستان در اراضی شالیزاری کار کند، درباره مشقت های این شغل و کمبودها و نارسایی های که وجود دارد صحبت کند.

خانم رسولی این گونه شروع می کند که ۱۰ سال است در

مدت ۱۰ سال است که وعده غذایی مادر صبحانه حلواشکری و ناهار خوارک لوبیا به همراه چای هست و اگر کارفرما دلش به حال ما بسوزه عصرها یک چای هم به ما می دهد

کار ۱۰ ساعته و تحمل ۲ ساعت رفت و آمد
وی درباره ساعت کار بانوان باغ و اراضی کشاورزی نیز گفت: ساعت کار مشخصی تعریف نشده، بیش از ۱۰ ساعت کار برای این بانوان برنامه ریزی می شود و این مدت زمان غیر از زمان چند ساعته ای هست که برای اعزام به محل کار باید طی کنند برخی مواقع حدود دو ساعت زمان می برد که بانوان به محل کار خودشان برسند.

به پرتقال و نارنگی که جلوسیم چیده بود عمیق تر نگاه کردم که در پس هر نارنگی و پرتقالی غیر از نعمتی که خداوند برای ما خلق کرده چه رنجها و مشقت های نهفته است، با خود فکر کردم که ارگان های مانند امور بانوان، تشکلهای کارگری، اداره کل کار و امور اجتماعی و غیره در موقع ارائه گزارش عملکرد هر کدام منشوری هفتاد من می سرایند ولی بانوان باغ این همه مشکلات که به گوشه ای از آنها اشاره شد مواجه هستند؛ ولی بازم سختی را به جان می خریدند تا بتوانند باری از دوش زندگی بردارند و یا فرزندانی لنگ چیزیه و شهری به دانشگاهش نمانند.

استخدام

یک شرکت بازرگانی در نظر دارد نسبت به استخدام چهار نفر خانم به عنوان **مسئول دفتر** با مشخصات ذیل اقدام نمایند.

واجدین شرایط می توانند رزومه کامل خود را به آدرس ایمیل HR@PGPICC.COM حداکثر تا ۴ روز پس از درج این آگهی ارسال نمایند.

شرح مهارت های مورد نیاز	تحصیلات	رشته تحصیلی	سابقه کار مرتبط	محل خدمت
تسلط به زبان انگلیسی، آشنایی کامل به برنامه ۲۰۱۰ office یا بالاتر به ویژه word و Excel، انجام امور دفتری، تایپ و دبیرخانه	لیسانس	منشیگری، روابط عمومی و کرایش های مرتبط	۳ تا ۵ سال	تهران

دعوت به همکاری

شرکت فومن شیمی از صنایع معتبر در زمینه تولید انواع محصولات شیمیایی خودروئی، روانکاوهای صنعتی، اسپری های خانگی و بهداشتی، جهت تکمیل کادر مدیریتی خود متقاضیان واجد شرایط زیر جهت احراز پست «مدیریت زنجیره تأمین» را به همکاری دعوت می نماید:

- ۱- مدیریت واحدهای برنامه ریزی و تدارکات داخلی و سفارشات خارجی (هر سه تخصص)
- ۲- حداقل ۱۰ سال تجربه مفید مؤثر در هر سه تخصص فوق، شامل الف: برنامه ریزی فروش، تولید، ب: خرید داخلی و ج: سفارشات خارجی (ترجیحا صنایع شیمیایی و مصرفی پرگردش)
- ۳- فارغ التحصیل در رشته های مهندسی صنایع و مدیریت
- ۴- تسلط کامل به زبان انگلیسی و نرم افزارهای حرفه ای برنامه ریزی

از علاقه مندان دعوت به گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی خلاصه مشخصات فردی، تحصیلی، تجربی و عکس پرسنلی خود را به شماره فکس ۸۸۷۳۷۷۹۹ یا آدرس الکترونیکی hmr@fcgroup.ir ارسال فرمایند.

استخدام

یک شرکت تولیدی در غرب کشور در نظر دارد جهت تکمیل کادر پرسنلی خود افراد مشروحه با مشخصات ذیل را استخدام نماید. از واجدین شرایط تقاضا می شود سوابق کاری خود را به همراه یک قطعه عکس رنگی به آدرس ذیل ایمیل نمایند.

عنوان شغلی	مدرک تحصیلی	سابقه کار	تعداد	محل خدمت
مدیر مکانیک	کارشناسی به بعد با گرایش ساخت و تولید با طراحی جامدات	حداقل ۱۵ سال کار مفید اجرایی	۲ نفر آقا	کارخانه
مسئول IT	کارشناسی ارشد	حداقل ۸ سال کار مفید مرتبط	۲ نفر آقا	دفتر تهران
مسئول دفتر	کارشناسی	حداقل ۵ سال	۱ نفر آقا	دفتر تهران

Tct.cementco@gmail.com

دعوت به همکاری

شرکت توسعه خدمات الکترونیکی آدونیس (سهامی خاص) فعال در زمینه تولید و خدمات پس از فروش ماشین های بانکی (خودپرداز)، جهت توسعه کسب و کار در بخش بازاریابی و فروش از فارغ التحصیلان ممتاز دانشگاه های معتبر در تهران دعوت به عمل می آورد

متقاضیان رزومه خود را به آدرس job@adonistech.ir ارسال نمایند.

استخدام

یک شرکت دارویی در تهران به یک نفر آقا با عنوان شغلی مسئول رسیدگی به امور آزمایشگاه حیوانی در مقطع کاردانی رشته های علوم آزمایشگاهی، علوم آزمایشگاهی دامپزشکی، فرآورده های بیولوژیک یا دیپلم تجربی جهت انجام کلیه امور مربوط به نگهداری تغذیه و نظافت بستر و قفس حیوانات آزمایشگاهی مطابق با دستورالعمل های اجرایی، انجام امور خون گیری و تجویز داروها، انجام آسان کشی حیوانات آزمایشگاهی، انجام امور بهداشتی و پاک سازی محل نگهداری حیوانات آزمایشگاهی و جمع آوری و معدوم سازی پسماندهای آزمایشگاهی و سایر وظایف، با حقوق مکفی و بیمه نیاز دارد. واجدین شرایط رزومه کاری خود را با ذکر معدل و رشته تحصیلی خود در عنوان به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایید.

Pharmacy.Animallab@gmail.com

دوره های فشرده و کاربردی ویراستاری

۴۰ ساعت

- معرفی به بازار کار
- صدور مدرک جهاد دانشگاهی
- وفتی و حرفه ای

خیابان انقلاب، بین پارک دانشجو و بل کالج، خیابان خارک، بلاک ۲۶
۷۴۷ ۷۴۷ ۶۶

دعوت به همکاری

شرکت مهندسی بازرگانی دعوت به همکاری می نماید:

مهندسی نفت: لیسانس یا فوق لیسانس بهره برداری حفاری، تولید حداقل سه سال سابقه کار مسلط به زبان انگلیسی

واجدین شرایط سوابق و مشخصات خود را به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.

m.mosalo@padyab.com

بازارکار نماندنی

آگهی می پذیرد

۶۶۴۹۰۷۳۹ ۶۶۴۹۰۷۸۵ ۶۶۹۷۲۵۲۵

WWW.BAZAREKAR.IR

دعوت به همکاری

یک شرکت فعال در زمینه صنعت پلاستیک و بسته بندی از افراد ذیل دعوت به همکاری می نماید:

- ۱- **مهندس مکانیک** (آشنا به طراحی و ساخت قالب های پلاستیک و ماشین آلات تزریق پلاستیک با ۲ سال سابقه کار)
- ۲- **کارشناس نقشه کشی** (مسلط به مدل سازی - سطح سازی و ابر نقاط و ... ۲ سال سابقه کار)
- ۳- **سرپرست تولید** (حداقل کاردانی با دو سال سابقه کار مفید و مرتبط با دستگاه های تزریق پلاستیک برای شیفت شب و روز)
- ۴- **مدیر مالی اداری** (۵ سال سابقه مرتبط)
- ۵- **کارشناس حسابداری** (۲ سال سابقه مرتبط)
- ۶- **وکیل حقوقی** (۳ سال سابقه کار مرتبط) لطفا کد شغل مورد نظر را درج نمایند منطقه صنعتی خرمدشت Qp5job@gmail.com